COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

ya1 tonfarimente incerice coordinatore dei FGettord boonadl
‘ OGGETTO ‘8l Dirigente Ing. Franmcesce Poldomeni (Delib. G.H. 471
B ‘dat 26767 %:%}g
M{kna'iﬁg?f§§§3 b

Dimostrazione della disponibilita del fondi

 Bilancio 7007 Competenze

@ap%t@ﬁo spese per-.. S

Funz. Serv. fnterv,

Addi

(L RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabgie del Servizio in merito alla regolaritd tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o zjesponsabﬂe del Servizio

Ragusa, Ii : 57 fﬁﬁ{}ﬁ lom e .........r%«f..af%.@’?‘?ﬁsggéiﬁﬁ%ﬁ ...................................
"?arf*:’c det Respon;abﬁcds acione”ﬁ.a 0 memo aiE& ;‘egGEan&., sontaoﬂc

81 esprimie parere E&VORI:VOT > L - o

Ragusa, li

Per "assunzione dell’impegnoe di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 57

della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.
/

Fvizio Finanziaro

Il responsabile d

Ragusa, li Tt U SOV PR SRR PTTIP I LIS

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’ adozione dell’atto dx cui all’oggetto sotto 1l profilo della sua Jegittimita.

1L SEGRETARIC GENERALE

1B/7/2008 _ PR, ¥, © Soslogna
Ragusa, i .. OO A




Il SINDACO

L YISTA k‘l Gpﬂgstu del Dirigente del Settore Gestione ¢ Sviluppo delle Risorse Umane
n bk Dder AR LbS relativa all'oggetto, che fa parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

RICHIAMATI gii artt. 66 e 67 del Regolamento di Organizzazione degli Utfici e dei Servizi nel
testo vigente;

VISTA la deliberazione della Giunta municipale n.471 del 26/6/2003;
Richiamata integralmente, per relationem, la parte motiva della proposta de qua;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita techica ¢ contabile,il
parere di tegittimita espresso dal Segretario Generale nonché Tatiestazione della copertura finanziara
da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO Tart.41 della Lr. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nclle
materie indicate nell'art.15 della Lr. n.44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art. 15 della Lr. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rienira nella competenza

sindacale;
DETERMINA

1) di conferire con decorrenza immediata all’ing. Francesco Poidomani, Dirigente in servizio
presso questo Bnte con rapporto di lavore a tempo indeterminato presso il Settore 7° “Assetto
ed uso del territorio”, a seguito della deliberazione della Giunta municipale n. 471 del
26/6/2003 citata in premessa, incarico di Coordinatore dei Settort Teenici previsti dal vigente
modello organizzative dell’Ente, per lo svolgimento dei compiti previsti dall’art. 67 del
Regolamento di Organizzazione citato in premessa, ed in particolare, delle seguenti funzioni ed
atlivita

~ questioni connesse alla gestione dei progetti di Agenda 2000 ¢ di quelli relativi a risorse speciali
della Regione, dello Stato ¢ della Comunita Europea ( Castello Donnafugata, grandi progetii per
la mobilita e i parcheggi, il porto turistico di Marina di Ragusa, ecc ) ;

. questioni relative all’attivazione ¢ gestione di programmi europei ( Programumi integratl,
Contratti di quartiere, Programmi di recupero, Programma Urban, cce ) ¢ di tutti quell che pur
contenendo aspeiti di natura urbanistica, prevedono un insieme di interventi infrastrutturali,
regimi di aiuto o altre azioni pubbliche;

- guestioni connesse alla gestione dei progetti di finanza per la costruzione ¢ gestione delie grandi
opere ¢ servizi pubblici { vedi Porto turistico ) ;

- questioni complesse riguardanti temi generali comuni ai Settori tecnici per fe quali il Sindaco
ritienc necessaria un’attivita di coordinamento tecnico o di intervento diretto, in relazione alla
complessitd o all’importanza del tema da affrontare;



4)

espletamento dei cottimi ri guardanti tutti i Settori del Comune;
attivita di studio e consulenza in favore del Sindaco in ordine alle problematiche di tutta area
tecnica sia per le questioni di natura tecnica che per quelle di natura organizzativa.

di conferire Vincarico di cui al presente provvedimento per la durata di anni due, rinnovabili
con espressa determinazione del Sindaco e comungue non oltre la scadenza del mandato
elettorale del Sindaco;

di dare atto, altresi, che le determinazioni conseguenti in ordine alla graduazione delia
retribuzione di posizione in godimento del Dirigente come sopra incaricato, in relazione
all’effettivo svolgimento delle attivita pere come previsto dall’art. 66 del suddetto Regolamento
di Organizzazione, SOnG rimesse a2l Nucleo di Valutazione istituto presso questo Ente, con
conseguente riserva di adottare successivo provvedimento in merito;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

I[ 11 Sindaco
L BAntonino Solarino

Proposta parte integrante / A




[l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stafa affissa all’ Albo Pretorio il ?35?5;2?%3
priro giorno festivo successivo al tla data di adozione

La determinazione nmarm affissa fino al  &F/ 702000 . - per quindici giomni consecutivi.
agusanl .4 .{é.—f«%“‘:f’%ﬁ'. if?} ...........
Ragus \1\\ SO A [ MESSO COMUNALES
. ' U . ) "/f
. ' Fro . Big. Francesto Proistio

Certifico che, contestudlmente all’ affissione” all’Albo, la determinazione ¢ stata frasmessa m,c’épm al Presidente del
Consigiio, at senst del 3° Comma dell’art. 8 della L.R. n. 39/97

g{ R,
g ., :
a iL g* %’; = H:‘"A\x /j .
Ragus A4 %’ © W SEGRETARIC GENERALE
. "“w{,‘ C
. | S K RO O e S e
=~ z
o s
o,%\ A
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della Srminazione & rimasta afﬁssa all’ Albo Pretorio per
EF FVESYSY
quindici giorni consecutivi dal......& paf7/Eons L al
aousa, oo, : ™~ ' .
Ragusa, /” [1. MESSO COMUNALE
e AN

Certificato di ﬁévenuta nubblicazione delia {ieéea“mmazmﬂe

),r “\
e
Vista I"attestazione del mesgy g §§{%ie certifico che la presente determinazione, ¢ stata afﬁsq&@l% l‘dbo Pretorio di questo
Comune il glorno............ 700 7200374 & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal..... IB/T/EWE
. e
sefnza opposizione. e ‘ S
f’jx T
I }"/ T
a RN UROR USSP
Ragusa, i .. (L SEGRETARIO GENERALE.
;/’ T
//‘/ |2 N o SRS TIPT PR
T = CITTA' DI RAGUSA
e w T o
. Pbr Coma uGI’if{}ﬁn‘“ éa,se.,rvtre pe;‘ uso ammmlstratwo . > :
-Ragusaydt = - I

....................................... g‘ /
il



CITTA" DI RAGUSA
SET “’1"(‘)1{1’-? IE

PROPOSTA
DI DETERMINAZIONE SINDACALE

668 e 8T ooy

Al Stg. Sindaco
SEDE

Oggetto: Conferimento incarico Coordinatore dei Settori Tecnici al Dirigenie Inw Francesco
Potdomani . { Delib. G.M. n. 471 del 26/6/2003).

I sottoseritto dott. Michele Busacea |, Dirigente del Setiore Gestione e Sviluppo delle Risorse
Umane, propene quanto appresso:

Con deliberazione n. 471 del 26/6/2003 la Giunta municipale ha provveduto, ai sensi deglt artt.
66 ¢ 67 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi, alla individuazione
dell’ing. Francesco Poidomani, In servizio presso qm,sto Ente con rapporto di lavoro a tempo
mdeterminato, quale soggetto al quale affidare le funzioni di Coordinatore dei Settori Tecnici previst
dal vigenfe modello organizzativo, per lo svolgimento delle funzioni ¢ delle attivita descritte nel
medesimo provvedimento,

Con tale atto la Giunta ha disposto, altresi, di rinviare ad apposita determinazione del Sindaco
I"adozione del provvedimento formale di conferimento dell’incarico di cui in oggetto, nonché di
trasmetierne copia al Nucleo di Valutazione per le determinazioni conseguenti in ordine alla
graduazione della retribuzione di posizione alla quale ¢ legato I'effettivo svolgimento delle attivith di
coordinamento descritte nel provvedimento medesimo, e ¢id in relazione all’art. 66 del sopra citato
Regolamento di organizzazione.

Alla luce di quanto sopra, pertanto, occorre che il Sindaco provveda con propria determinazione
al conferimento dell’incarico in oggetio.

Tutto ¢id premesso si propone al Sindaco di adottare il presente provvedimento in merito ¢
qualora si aderisse alla sopracitata proposta ¢ si decidesse di adottare la determinazione, il parere
tecnico di cui alla legge n. 142/90 deve intendersi reso con la illustrazione sopra fatta e con la
sotioscrizione della relazione medesima.

Ragusa i d ‘5{ @?w{’l/@@ %




